SEDUC – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Prefeitura da Estância Balneária de Praia Grande
Chamada Pública n° 004/2020
Processo Administrativo: 6727/2020
Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ATRAVÉS DO PROGRAMA DE
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretária de Educação do Município da Estância Balneária de Praia Grande, no uso das atribuições e com fundamento do
Artigo 35, inciso XXXIII da Lei Complementar 714/15 e alterações, na forma da Lei 11947/2009 e pela Resolução 06/2020 do
FNDE conforme o que consta no Processo Administrativo em epígrafe RESOLVE HOMOLOGAR o presente procedimento de
dispensa de licitação, através da Chamada Pública N° 004/2020, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e CLASSIFICAR COMO VENCEDORAS: COOPAP -
COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DOS ASSENTADOS E PEQUENOS AGRICULTORES DE
PORTO FELIZ E REGIÃO para fornecer 4.000 Kg do item 01, para fornecer 878 Kg do item 06 e para fornecer 4.650 kg do item
07; COOFAPER - COOPERATIVA DE AGRICULTORES FAMILIARES DE PERUÍBE E REGIÃO para fornecer 3.500 Kg do
item 02,  para fornecer 30.000 kg do item 03, para fornecer 16.667 kg do item 04, para fornecer 2.620 Kg do item 05 e para
fornecer 350 kg do item 07; ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA MICROBACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
BRANCO PESCADORES ARTESANAIS AQUICULTORES E INDÍGENA DE ITANHAÉM E REGIÃO para fornecer 11.500 Kg
do item 02, para fornecer 9.122 kg do item 06 e para fornecer 7.380 Kg do item 05; ASSOCIAÇÃO DOS EMPRESÁRIOS
RURAIS DE PEDRO DE TOLEDO para fornecer 30.000 KG do item 03 e para fornecer 16.667 KG  do item 04; ASSOCIAÇÃO
DOS PRODUTORES RURAIS DE ANA DIAS – APRAD para fornecer 30.000KG do item 03 e para fornecer 16.667 KG do item
04, conforme valores informados no Edital da Chamada Pública em epígrafe.

Atenciosamente,

Em, 15 de dezembro de 2020.

VANESSA ROVENNA M.S. HERNANDES
RESP./SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO